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- Barn från soptippen utanför Quillacollo - 

 
- Världens barn -

Den 1 oktober var det Internationella 
barndagen, en årligen återkommande dag som 
kanske går många förbi. Det borde den inte 
göra. För snart tjugo år sedan antogs FN:s 
barnkonventionen. En viktig överenskommelse 
mellan världens länder om vilka rättigheter alla 
barn har. Det barnkonventionen egentligen 
säger är att barnets bästa ska komma i 
främsta rummet och att alla barn är lika mycket 
värda oavsett vilken världsdel de råkar leva i. 
Ingen av FN:s konventioner om mänskliga 
rättigheter har så brett stöd som 
barnkonventionen.  
 
Nu är det en sak att det finns ett brett stöd för 
barnens rättigheter på papperet och hur det är 
i verkligheten. Jag menar inte att 
barnkonventionen är värdelös. Tvärtom. Den 
behövs verkligen som en gemensam 
vägledning för världens länder, men tyvärr är 
det alldeles för många barn och ungdomar 
som lever i en verklighet långt från 
konventionens artiklar. 

Varje dag i Sverige och jorden runt kränks 
barns rättigheter. Långt ifrån alla barn får till 
exempel den utbildning de enligt 
barnkonventionen har rätt till. Det handlar om 
barn som misshandlas, som utnyttjas sexuellt, 
som säljs, som lever i ekonomisk och social 
utsatthet. Inte så sällan kan det kännas som 
kampen för en bättre tillvaro är förlorad. Vad 
kan jag personligen göra?  
 
Jag tänker på det gamla uttrycket att du inte 
ensam kan hjälpa alla men att vi tillsammans 
kan hjälpa några. Det försöker vi i 
Boliviavännernas insamlingsstiftelse leva efter. 
Tillsammans hjälper vi precis nu barn och 
ungdomar i Bolivia. Genom barnbyn i 
Quillacollo får de mat, kläder och skola men 
också värme och kärlek. Genom Tranemyrs 
studiefond får utflyttade ungdomar stöd och 
hjälp med högre studier. Det är en stor förmån 
att få vara med i detta praktiska arbete för 
några av världens barn. 
     // Dan Kihlström, vice ordförande i Stiftelsen 



 
STUDIEFONDEN   
 
Arbetet med att samla in pengar till 
studiefonden pågår oavbrutet. Sedan jag skrev 
sist har jag sprungit Göteborgsvarvet,  21 km i 
maj och även deltagit i tävlingen Jogga Jorden 
Runt i augusti.  I Jogga Jorden Runt kom jag 
på 53:e plats bland 1601 deltagare. I år kom 
jag för första gången etta bland de deltagande 
poliserna. Jag gick och sprang 150 km. Totalt 
under 7år har det blivit 132,5 mil. Ganska 
mycket i ett 5km spår tycker jag. 
 
Under året som gått har Dora blivit färdig 
lärare och i juli lyckades Teresa komma in på 
psykologlinjen på Universitetet. 

 
( Lucia, 18år och Evelin, 15år - kommande studenter ) 

 
Beträffande information så gör jag nu om 
mejllistan. Jag har 239 adresser och tänker 
göra en ny aktuell lista. Ni som vill ha 
månadens mejl måste anmäla det till mig. Jag 
raderar bort resten för att få allt aktuellt. 
 
Mejladress: tranemyr@swipnet.se
 
I det senaste numret av PMU-Interlife’s tidning 
finns det en artikel om mig och studiefonden. 
 
Kolla gärna in ->  www.pmu.se
 
Hälsningar Stefan 
 

 
( Claudia Orellana, 9år – behöver faddrar ! ) 
  

  
BARNBYN – mejl från psykologen 
 
Jag kan informera om att det nu är på väg att 
bli vår och att vädret håller på att förändras. På 
fredag den 31/8 ska vi fira alla barn och 
ungdomar som har fyllt år, med ett särskilt 
program då det även kommer en pajas för att 
glädja barnen. 
 
Denna månad avslutar jag min examenskurs i 
forskningen om flickorna och pojkarna på 
Barnbyn. Temat är mentala störningar, om 
koncentrationsbrister med och utan 
hyperaktivitet, samt psykiska defekter 
(ADHD). I min undersökningsgrupp kunde man 
observera att; tre barns beteende visade på att 
de har ADHD. För att förebygga och kunna 
hjälpa dem, fodras en flerdisciplinerande hjälp 
av neurolog, pedagog och psykolog som är väl 
insatta i den här diagnosen. De här barnen är 
mycket distraherade och hyperaktiva som får 
bestående problem till följd i så väl sina hem 
som i skolan, i uppförande och prestation. 
 
Den 3/9 ska de ta barnen till en neurolog Dr. 
Juan Carlos Trigo, som har gått med på att 
göra konsultationen gratis. Men de behöver 
var och en göra 2 undersökningar. Ett EKG 
under sömn (nersövd) och ett under 
överbevakning (vaken). Kostnaden för varje 
undersökning är 170 Bs. Totalt behövs 1020 
Bs. för alla barnen tillsammans. Beroende på 
resultaten kommer varje barn att behöva sina 
respektive mediciner och den kostnaden vet vi 
inte ännu. 
 
Det är av stor vikt att de får en flerdisciplinerad 
hjälp för att undvika personliga, framtida 
problem. Man vet att de då som vuxna skulle 
få en lägre tolerans och frustrationsnivå, lägre 
uppfattningsförmåga, lägre kunskapsnivå, 
instabil arbetsförmåga och sämre social 
ställning, både med vänner och familj. 
Jag ber nu innerlig om att ni hjälper oss 
ekonomiskt både med undersökningarna och 
medicinerna till de här 3 barnen. Jag har redan 
fått kallelsen från läkaren att göra de här 
undersökningarna.    //Marlen Heredia 
 
Fotnot: Arbetsutskottet för insamlingsstiftelsen i Sverige 
har beslutat att skicka dessa pengar. Bild hör ej till artikeln. 
 

 
( Fernando & Juan Carlos till vänster behöver faddrar ! ) 

 

mailto:tranemyr@swipnet.se
http://www.pmu.se/


Nya styrelsemedlemmar i Bolivia 
 

 
(Dayo – ny medlem i styrelsen på Barnbyn) 
 
Jag mår bra, arbetar och studerar – denna 
termin är den sista och det fattas bara fyra 
ämnen för att fullfölja det jag valde att läsa till 
nämligen licentiatexamen i allmän bokföring. 
Den 7 sept börjar jag att läsa ämnet 
”projektundersökning” mellan måndag-torsdag 
och i veckoslutet ”utrikeskommers”. Det är två 
av de ämnen som fattas och de sista två är; 
”revisionsbyrå” och ”projekt”. Efter dessa fyra 
kurser skall slutarbete och slutprov slutföras 
innan jag kan ta ut min examen. Jag är så 
tacksam till Gud som gjort det möjligt att en av 
mina önskningar blir verklighet. Detta hade jag 
inte kunnat uppnå om inte ni personer med så 
gott hjärta hade stöttat mig och givit mig vingar 
till att flyga högt, så att jag kan göra detsamma 
till mitt folk som behöver ledare som förändrar 
felaktiga åsikter i mångas liv, vila gör dem 
fattiga i själen och i deras livsstil. 
 
Många tack till Gud som skapat mig, givit mig 
sin oändliga kärlek och lagt i mitt liv en uppgift 
som är så stor att använda mig som ett 
instrument i arbetet med barnen. Många tack 
Gud som givit mig min mor Birgith Lamberth 
som tog emot mig på barnhemmet och gav 
mig ett hem. 
 
Måga tack till Gud som givit mig så underbara 
och goda faddrar som stöttat mig på olika sätt i 
livet. Jag vet att Gud ska välsigna dem rikligen, 
Gud glömmer inte bort dessa 
kärlekshandlingar. Vad man sått det får man 
skörda. 
 
Många tack till Gud som givit mig en stor 
broder och vän; Stefan Tranemyr, vilken 
startade en studiefond för ungdomar som jag 
som vill flyga högt och ändra vårt samhälle för 
en bättre framtid. Jag vill uppmuntra min 
broder och säga att Gud är med honom, han 
behöver inte känna sig ensam för om vi är med 
konungars konung Jesus Kristus kan ingen 
vara emot oss.  
 

När det gäller styrelsen så har jag många 
tankar, idéer och projekt som jag ska lägga 
fram för den aktuella styrelsen så de kan 
analyser och undersöka. Jag vet att det är 
lösningen och förvandlingen som min f.d. 
barnby verkligen behöver; ändamål på kortare 
och längre tid, en förändring gentemot barnen, 
tonåringarna och personalen. 
 
Jobbet jag har är jättebra. Jag arbetar som 
föreståndare i ett utvecklingscentrum med 282 
barn, de flesta från fattiga hem och de är 
mellan 3-18år. De är kärleksfulla, underbara 
och fina – flera av dem har problem. De har 
varit utsatta för sociala, emotionella, fysiska 
och psykiska övergrepp. Vi är 13 medarbetare 
och vi gör allt för att se dem lyckliga och 
framför allt visa dem Guds kärlek och 
möjligheten att bli förvandlad, studera vidare 
och bli verkliga kristna. Jag tackar Gud för att 
jag får tillfälle att påverka barnens liv. Hjälp oss 
i förbön, vi upplever mycket kamp, bed för mig 
att Gud ger mig visdom och mycken kärlek att 
fortsätta i uppgiften som Gud lagt i mitt liv. Jag 
vill uppnå en förvandling i deras liv att de ska 
bli Guds barn och professionella. 
 
Må Gud Fader välsigna era liv och fylla er med 
mycken kärlek, visdom och lust samt bevara er 
från allt ont.   
 
Portioner av kärlek,  Dayo Carlos 
 
 

 
(Jesus staty i Cochabamba) 

 
Min erfarenhet i styrelsen är bra, även om 
barnbyn inte är densamma som den var förut. 
Jag mår själv väldigt bra och det fattas bara 
sex ämnen för att avsluta min utbildning i 
företagsekonomi. Det är lite svårt att både 
jobba och studera samtidigt. Lönen är ju inte 
så stor men det ger ju samtidigt erfarenhet och 
det tycker jag är viktigast. Jag är också väldigt 
tacksam till mina faddrar för all hjälp. 
 
Lektionerna på universitetet är kvällstid och vi 
jobbar från kl 8.30 - 17.00. Jag tycker mycket 
om mitt jobb för där finns så många barn som 
behöver mycket kärlek. Jag tror att det är 
därför jag ska vara där - för att ge dem kärlek. 
  
Saludos de Miriam Ayma  (se bild i V.N. nov-06) 



 
ÅTER PÅ BARNBYN 

 
Vi har åter igen fått möjligheten att arbeta på 
barnbyn, vilket vi tycker är väldigt roligt och är 
tacksamma för. Den här gången kommer vi att 
vara ute ungefär tre månader.  
 
Under dessa två första veckor har vi fått reda 
på vilka arbetsuppgifter som vi kommer att ha 
under vår vistelse på barnbyn. På 
förmiddagarna kommer vi i första hand att 
arbeta med de fyra yngsta barnen, som ännu 
inte har börjat skolan, genom att bedriva 
förskoleverksamhet. 
 
På eftermiddagarna kommer Johanna att ta 
hand om läxläsningen i matematik, kemi och 
fysik för ungdomarna och Marie kommer att 
finnas som en extra resurs, för de yngre 
barnen, vid läxläsningen. Varje dag äter vi 
lunch i ett av de sex husen, för att hinna träffa 
alla barn, ungdomar och personal.  
 
Nu finns det sex hus och i varje hus bor det 8 
till 12 barn och ungdomar. Sammanlagt bor det 
59 st barn och ungdomar på barnbyn och de 
flesta är under 13 år, därför finns det fyra 
stycken hus med mindre barn och två hus med 
ungdomar. Det är roligt att se att arbete på 
barnbyn fungerar så bra och att barnen och 
ungdomarna verkligen får en chans till ett nytt 
liv. 
 
Den 21 september är det studenternas, vårens 
och kärlekens dag här i Bolivia. Det kommer 
att firas genom att all personal och vissa av 
barnen kommer att göra olika uppträdanden. 
Det blir allt från dansuppvisning till komiska 
sketcher och dagen till ära skall barnen få 
pizza och svenska chokladbollar.  
 
Vi har även hunnit med att träffa många av de 
utflyttade ungdomarna. De har varit och hälsat 
på oss men vi har även fått besöka dem i sina 
hem. Vi fick följa med en av de utflyttade 
ungdomarna, Teresa, till en 
universitetsföreläsning. Hon läser första 
terminen på psykolog utbildningen och trivs 
väldigt bra med det. 
 
Faddrar och andra intresserad är alltid varmt 
välkomna att besöka barnbyn. Under dessa 
två veckor har det varit några svenskar på 
besök på barnbyn. De fick en ordentlig och 
mycket fin guidning runt hela barnbyn av 
Marlene, Janeth och Ramiro. Svenskarna var 
mycket imponerade över det fina arbetet som 
bedrivs på barnbyn. 
 
Vi ser framemot våra tre månader på barnbyn 
och kommer säkert att berätta mer om vår 
vistelse i nästa Vida Nueva blad. 
 
Varma hälsningar från Bolivia 
 
/ Johanna och Marie 
 
 
 
 

 

 

 
 
Postgiro   
36 87 97-7 
 
Bankgiro   
846-8126 
 

 
V I L L  DU VETA  M E R  . . .   
 

www.boliviabarn.com
 
 
Ring 054-210 211,  0703-210 211 
mejla eller skriv till 
 
BOLIVIAVÄNNERNAS 
INSAMLINGSSTIFTELSE  
c/o Ann-Catrin Norman  
Gränsvägen 7   
663 34  SKOGHALL  
E-post  boliviabarn@telia.com   
 
 
Du kan också kontakta 
Bertil Jonsson, ordförande 
054-873252 
E-post  bertil@sid.nu
 
Birgith Lamberth 
054-874365 
 
Studiefonden  
Iréne o Stefan Tranemyr 
0155-284571 
E-post  tranemyr@swipnet.se
 
 
Barnhemmets adress i Bolivia Tel 00591-44-260746 
Villa Infantil Vida Nueva 
Casilla 1424  E-post  
Cochabamba  vidanueva@supernet.com.bo
BOLIVIA   
   
Föreståndare: Ramiro Quespia Santa Cruz 

 

 ( Karen Michaga och Elisabeth Molina ) 
 

Informationen är sammanställd av Ann-Catrin Norman, sept-07 
(Bilderna tagna av bl.a. Marie Axelsson & Johanna Lindgren, sept-07) 

 
 
 
 

Nästa Vida Nueva planeras komma i era 
brevlådor under mars / april 2008. 

 

http://www.boliviabarn.com/
mailto:boliviabarn@xpress.se
mailto:bertil@sid.nu
mailto:tranemyr@swipnet.se
mailto:vidanueva@supernet.com.bo

	VIDA NUEVA 200710 sid1.pdf
	VIDA NUEVA !
	Årgång: 22  (Nytt Liv)   Oktober  2007
	- Världens barn -


	VIDA NUEVA 200710 sid2.pdf
	STUDIEFONDEN  
	Arbetet med att samla in pengar till studiefonden pågår oavb
	Under året som gått har Dora blivit färdig lärare och i juli
	Beträffande information så gör jag nu om mejllistan. Jag har
	Mejladress: tranemyr@swipnet.se
	I det senaste numret av PMU-Interlife’s tidning finns det en
	Kolla gärna in ->  www.pmu.se
	Hälsningar Stefan

	VIDA NUEVA 200710 sid4.pdf
	BOLIVIAVÄNNERNAS
	INSAMLINGSSTIFTELSE
	Bertil Jonsson, ordförande
	Birgith Lamberth
	Iréne o Stefan Tranemyr





